2

Гражданское дело №2-3528-1102/2024
Уникальный идентификатор дела 86MS0074-01-2024-006188-12
копия
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

17 декабря 2024 года                                                                                г. Советский

Мировой судья судебного участка №1 Советского судебного района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 		Щербинин А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2
Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
при секретаре 							Реневой И.Б.,
с участием представителя истца				Нестерова Д.В.,
ответчика 								Едапина А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3528-1102/2024 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Север» к Едапину А.А. о взыскании задолженности за поставленный газ и расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Север» (ИНН *) к Едапину А.А., о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги за газоснабжение по договору и расходов по оплате государственной пошлины.
Взыскать с Едапина А.А. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Север» 4 515 (четыре тысячи пятьсот пятнадцать) руб. 10 коп.,
в том числе 515 (пятьсот пятнадцать) руб. 10 коп. задолженность по оплате коммунальной услуги по договору от 10 мая 2023 года №* поставки природного газа (газоснабжения), в частности 478 руб. 52 коп. – задолженность по газоснабжению за период с 01 ноября 2023 года по 31 июля 2024 года и
37 руб. 36 коп. – пени за период с 01 ноября 2023 года по 31 июля 2024 года; 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек – расходы по оплате государственной пошлины.
Разъяснить сторонам (их представителям), что в соответствии
с ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями) может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшими в судебном заседании может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №1		подпись				         А.А. Щербинин
Копия верна:
Мировой судья
судебного участка №1							         А.А. Щербинин

Согласовано